
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  

 

 
  

H O T Ă R Â R E A NR.24   
din 28.02.2018  

privind modificarea anexei nr. 12 la HCL nr. 49 din  31.05.2017 privind stabilirea nivelului 
impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2018 

  
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 28.02.2018; 
 Având în vedere :  

- raportul Direcţiei Economice şi Fiscale nr. 6213 / 22.02.2018 şi expunerea de motive a primarului  
prin care se propune spre aprobare proiectul de hotărâre privind modificarea anexei nr. 12 la HCL 
nr. 49 din  31.05.2017 privind stabilirea nivelului impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2018; 

- prevederile art. 36, alin. (2), lit. c, alin. (4), lit. „c” din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 39 si art. 45, alin. (2), lit. „c” 
coroborate cu dispozitiile art. 115, alin. 1, lit. „b”, alin. (3), (5), (6) si (7) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, art. 56, art. 120 alin. (1), art. 
121 alin.(1) şi (2) şi art. 139, alin. (2) din Constituţia României, republicată; 

- art. 1, art. 2 alin. (1) lit. h), precum şi pe cele ale titlului IX din Legea nr. 227 / 2015 privind codul 
fiscal, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizul comisiei nr. 1 a consiliului local; 
 În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
         Art. 1. - (1) Se aprobă modificarea anexei nr. 12 la HCL nr. 49 din 31.05.2017  referitoare la chiriile 
pentru terenurile apartinand domeniului public si privat al UAT Municipiul Campulung, poziţia „terenuri 
folosite ca si cai de acces, trotuare” aplicabile de la 01.01.2018.   
         (2) Poziţia „terenuri folosite ca si cai de acces, trotuare” din anexa nr. 12 la HCL nr. 49 / 
31.05.2017 se modifică în mod corespunzător, astfel :  
          SPECIFICATIE U.M. NIVEL CHIRIE 
  Zona A Zona B Zona C 

1 
 

2 3 
 

4 5 

2018 2018 2018 

Terenuri  folosite ca si cai de 
acces, trotuare  

lei/mp/an 
3 2 1 

         Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică şi Fiscala.  
         Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Mărgărin-Şerban BLIDARU 

CONTRASEMNEAZĂ 
Secretarul Municipiului Câmpulung,      

                                Nicolae GHINEA 
 


